



## PRESSMEDDELANDE DEN 20 APRIL 2017

### BETYDELSEFULLT PRIS TILL DOKTORAND I ARKEOLOGI

**Doktoranden i arkeologi vid Uppsala universitet, Michael Neiß kommer att mottaga Mandelgrenpriset om 100 000 kr samt en prismaalj vid Svenska Fornminnesföreningens årsmöte på Medeltidsmuseet i Stockholm den 27 april.**

I stadgarna för stiftelsen Mandelgrenpriset, som förvaltas av Svenska Fornminnesföreningen, står det: "Stiftelsen har till syfte att minna om Nils Månsson Mandelgrens banbrytande dokumentation genom att årligen dela ut ett pris – benämnt Mandelgrenpriset – till en fotograf, tecknare eller annan bildkonstnär som är verksam i Sverige och som sakligt och med estetisk medvetenhet i bild dokumenterat svensk konst från vendel-, vikinga- eller medeltid". Stiftelsen är grundad tack vare en mycket generös donation av docent Lennart Karlsson.

Michael Neiß utgår från egna, skickligt belysta och grafiskt distinkta fotografier, som bearbetats digitalt till analysbilder med överlägsen skärpa, bilder som separerar och förtydligar enskilda detaljer i vår ofta svårpenetrerade djurornamentik.

Michael befinner sig i början av sin akademiska karriär, men har ändå hunnit etablera sig som en namnkunnig person inom sitt fält. Michael har med anledning av sitt avhandlingsarbete besökt och beforskat många museisamlingar, såväl nationellt som internationellt. Att priset nu går till en förhållandevis ung person känns angeläget, och i föreliggande fall kan priset ha en direkt avgörande verkan på Michaels fortsatta karriär. Priset uppgår till 100 000 kr samt en prismaalj, formgiven av konstnären Annie Winblad Jakubowski.

Årsmötet börjar 18:00, och omkring 19:00 beräknas pristagaren hålla ett anförande.

För mer information – se vår hemsida: [www.fornminnesforeningen.com](http://www.fornminnesforeningen.com), alternativt kontakta oss på [info@fornminnesforeningen.com](mailto:info@fornminnesforeningen.com). Kontaktperson: Frédéric Elfver, ordförande, 070-224 88 19.

Bildmaterial kan laddas ned från föreningens hemsida: [www.fornminnesforeningen.com](http://www.fornminnesforeningen.com)

Svenska Fornminnesföreningen grundades 1869. Idag arbetar Fornminnesföreningen med att främja intresset för äldre tiders kultur – främst den svenska och med tonvikten på svensk forntid och medeltid.